



Sakthy Academy

Coimbatore

1 AUG 2020

- 1 இப்போது காதி கடுகு எண்ணெயை வழங்க KVIC மற்றும் _____ கையெழுத்திட புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் **ஐ.பி.பி.டி.**
- 2 எந்த அமைச்சகத்திற்கு ஸ்கோச் தங்க விருது வழங்கப்பட்டது? **பழங்குடி விவகாரங்கள்**
- 3 முஸ்லிம் பெண்கள் உரிமை தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **1 ஆகஸ்ட்**
- 4 2021 இல் எந்த நாடு பிரிக்ஸ் பிரசிடென்சியை ஏற்றுக்கொள்ளும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது? **பிரசில்**
- 5 _____ இன் கீழ் அகர்பட்டி உற்பத்தியில் ஈடுபட்டுள்ள கைவினைஞர்களின் நலனுக்காக GoI ஒரு திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியது. **கிராமோடியாக் விகாஸ் யோஜனா**
- 6 2020 ஆம் ஆண்டில் பிரிக்ஸ் ஜனாதிபதி பதவியை வகிக்கும் நாடு எது? **ருசியா**
- 7 ஸ்மார்ட் இந்தியா ஹாகாதான் (SIH) எப்போது தொடங்கியது? **31 ஜூலை**
- 8 _____ பிரிக்ஸ் சுற்றுச்சூழல் அமைச்சர்கள் கூட்டத்தில் பிரகாஷ் ஜவடேகர் இந்தியாவை பிரதிநிதித்துவப்படுத்தினார். **6 வது**
- 9 _____ வழங்குவதற்காக கே திபெத்திய எல்லை காவல்துறை-சி இந்தோ.ஐ.வி. உடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது (பி.பி.டி.ஐ) **கடுகு எண்ணெய்**
- 10 66 வது ஸ்கோச் 2020 போட்டியின் தீம் என்ன? **இந்தியா டிஜிட்டல் ஆளுமை மூலம் COVID க்கு பதிலளிக்கிறது**

1 AUG 2020

- 1 KVIC and _____ sign MoU to supply Khadi Mustard Oil now. **ITBP**
- 2 Which Ministry was awarded the SKOCH Gold Award? **Ministry of Tribal Affairs**
- 3 When is Muslim Women's Rights Day observed? **1 August**
- 4 Which country is expected to assume the BRICS Presidency in 2021? **India**
- 5 GoI launched a programme for the benefit of artisans involved in the manufacturing of Agarbatti under _____. **Gramodyog Vikas Yojana**
- 6 Which Country holds the BRICS Presidency in 2020? **Russia**
- 7 When was the Smart India Hackathon (SIH) began? **31st July**.
- 8 Prakash Javadekar represented India at the _____ BRICS Environment Ministers Meeting. **6th**
- 9 KVIC signed a MoU with Indo-Tibetan Border Police (ITBP) to supply _____. **mustard oil**
- 10 What was the theme of the 66th SKOCH 2020 Competition? **India Responds to COVID through Digital Governance**



Sakthy Academy

Coimbatore

02 aug 2020

- 1 யுனெடெட் லாஞ்ச் அலையன்ஸ் (யுஎல்ஏ) உடனான எந்த விண்வெளி நிறுவனம் செவ்வாய் கிரக 2020 விடாமுயற்சி ரோவர் மிஷனை ரெட் பிளானட்டுக்கு அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **நாசா**
- 2 ஜூலை 2020 இல் கிட்டத்தட்ட 6 வது பிரிக்ஸ் சுற்றுச்சூழல் அமைச்சர்கள் கூட்டம் எந்த நாட்டின் ஜனாதிபதி பதவியில் இருந்தது? **ரஷ்யா**
- 3 “பெரிய நபி 14” பயிற்சியின் ஒரு பகுதியாக எந்த நாடு நிலத்தடி பாலிஸ்டிக் ஏவுகணைகளை ஏவியது? **ஈரான்**
- 4 கடன்கள், சேமிப்புக் கணக்குகள் உள்ளிட்ட பல தயாரிப்புகளில் சலுகைகள் மற்றும் தள்ளுபடியுடன் கோனா கோனா உமீத் என்ற சிறப்பு இரண்டு மாத பிரச்சாரத்தை எந்த வங்கி தொடங்கியுள்ளது? **கோட்டக் மஹிந்திரா வங்கி**
- 5 யுபிஐ கட்டண இணைப்பு சேவையான mpay.me என்ற தனிப்பட்ட யுபிஐ கட்டண இணைப்பை எந்த ஃபிண்டெக் நிறுவனம் அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **MobiKwik**
- 6 எந்த நிதி தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவை நிறுவனம் ஃபிசர்வ் டெக்னாலஜியுடன் கூட்டுசேர்ந்து, அவற்றின் இறுதி முதல் இறுதி அட்டை வழங்கல் மற்றும் செயலாக்க சுழற்சியை டிஜிட்டல் மயமாக்க உதவுகிறது? **பாப் நிதி தீர்வுகள் லிமிடெட்**
- 7 ஹார்டிச் சதீசந்திர ஷா தனியார் செயலாளராக (பி.எஸ்) யாருக்கு நியமிக்கப்பட்டார்? **நரேந்திர மோடி**
- 8 அரசாங்கத்தின் கீழ் உள்ள அமைச்சுகளில் எது? அதன் ஒரு திட்டத்திற்காக ஸ்கோச் தங்க விருதை இந்தியா வென்றது? **பழங்குடியினர் விவகார அமைச்சகம்**
- 9 அமர் சிங் நீண்டகால நோயால் காலமானார். அவரது தொழில் என்ன? **அரசியல்வாதி**
- 10 எந்த நாட்டின் முன்னாள் ஜனாதிபதி லீ டெங்-ஹூய் சமீபத்தில் காலமானார்? **தைவான்**

02 aug 2020

- 1 Former President Lee Teng-hui of which country passed away recently? **Taiwan**
- 2 Amar Singh passed away after a prolonged illness. What was his profession? **Politician**
- 3 Which of the ministries under the govt. of India won the SKOCH Gold Award for its one of the projects? **Ministry of Tribal Affairs**
- 4 Hardik Satishchandra Shah was being appointed as the Private Secretary (PS) to whom? **Narendra Modi**
- 5 Which financial products and services company partnered with Fiserv Technology to enable the digitization of their end-to-end card issuance and processing cycle? **BOB Financial Solutions Limited**
- 6 Which fintech company has launched personal UPI payment link mpay.me, a UPI payment link service? **MobiKwik**
- 7 Which bank has launched a special two-month campaign called Kona Kona Umeed with offers and discounts across its suite of products, including for loans, savings accounts, etc.? **Kotak Mahindra Bank**
- 8 Which country launched underground ballistic missiles as part of an exercise “Great Prophet 14”? **Iran**
- 9 Under which country’s presidency was the 6th BRICS Environment Ministers’ Meeting held virtually in July 2020? **Russia**
- 10 Which space agency with United Launch Alliance (ULA) has launched Mars 2020 Perseverance Rover Mission to Red Planet? **NASA**



Sakthy Academy

Coimbatore

03 aug 2020

- 1 மத்திய பிரதேசத்தில் ஜபல்பூர், நர்சிங்பூர் மற்றும் _____ ரயில்வே நிலையங்களில் மூன்று ரயில் நிலையங்களில் இந்திய ரயில்வே தானியங்கி விளக்கு அமைப்புகளை நிறுவியுள்ளது. **போபால்**
- 2 எந்த மாநில அரசு பல்வேறு வகை கட்டிடங்களுக்கு தீ பாதுகாப்பு சான்றிதழ்களை வழங்குவதில் உதவி வழங்க 'அக்னி-ஷமா சேவா' ஆன்லைன் போர்ட்டலைத் தொடங்கினீர்களா? **ஒடிசா**
- 3 மையத்தின் உதான் திட்டத்தின் கீழ் பவன் ஹான்ஸ் மலிவு ஹெலிகாப்டர் விமான சேவைகளை எங்கு தொடங்கினார்? **உத்தரகண்ட்**
- 4 கனரா வங்கி நியூ இந்தியா அஷ்யூரன்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட், பஜாஜ் அலையன்ஸ் ஜெனரல் இன்சூரன்ஸ் கோ லிமிடெட் மற்றும் COVID-19 தொடர்பான சுகாதார செலவுகளை ஈடுகட்ட கொரோனா கவாச் கொள்கையை வழங்குவதற்கான வேறு எந்த காப்பீட்டு நிறுவனம்? **எச்.டி.எஃப்.சி ஈ.ஆர்.ஜி.ஓ சுகாதார காப்பீடு**
- 5 எந்த மியூச்சுவல் ஃபண்ட்ஸ் நிறுவனம் ஆல்பா லோ வால் 30 ப.ப.வ.நிதி, ஒரு திறந்த முடிவு குறியீட்டு பரிமாற்ற வர்த்தக நிதியை கண்காணிக்கும் நிஃப்டி ஆல்பா குறைந்த ஏற்ற இறக்கம் 30 குறியீட்டை அறிமுகப்படுத்தியது? **ஐசிஐசிஐ ப்ருடென்ஷியல் மியூச்சுவல் ஃபண்ட்**
- 6 பங்களாதேஷில் மின் உற்பத்தி நிலையத்திற்காக ரிலையன்ஸ் நிறுவனத்துடன் ஆசிய அபிவிருத்தி வங்கி (ஏடிபி) கையெழுத்திட்ட தொகை எவ்வளவு? **\$ 200 மில்லியன்**
- 7 டெல்லி, மீரட் ரேபிட் ரெயில் உள்ளிட்ட பல்வேறு உள்கட்டமைப்பு திட்டங்களுக்கு, இந்தியாவுக்கான ஆசிய உள்கட்டமைப்பு முதலீட்டு வங்கி (ஏஐஐபி) எவ்வளவு கடன் தொகையை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது? **\$ 3 பில்லியன்**
- 8 முன்னாள் ரிசர்வ் வங்கியின் ஆளுநர் உர்ஜித் படேலை கூடுதல் மற்றும் சுயாதீன இயக்குநராக நியமித்த நிறுவனம் எது? **கிரேட் ஈஸ்டர்ன் ஷிப்பிங் கம்பெனி லிமிடெட்**
- 9 எந்த விளையாட்டின் பயிற்சியாளர் அசோக் முஸ்தாபி சமீபத்தில் காலமானார்? **கிரிக்கெட்**
- 10 அக்டோபர் 2020 இல் வெளியிடப்படவிருக்கும் 'கிரீன்லைட்ஸ்' புத்தகத்தின் ஆசிரியர் யார்? **மத்தேயு மெக்கோனாகி**



Sakthy Academy

Coimbatore

03 aug 2020

- 1 Indian Railways has installed automatic lighting systems at three railways stations in Madhya Pradesh at Jabalpur, Narsinghpur and _____ railways stations. **Bhopal**
- 2 Which state govt. launched 'Agni-Shama Seva' online portal to provide assistance in issuing fire safety certificates to different categories of buildings? **Odisha**
- 3 Where did the Pawan Hans launch affordable Helicopter Flight Services under centre's UDAN Scheme? **Uttarakhand**
- 4 Canara Bank tied up with New India Assurance Company Ltd, Bajaj Allianz General Insurance Co Ltd and which other insurance company to provide Corona Kavach policy to cover COVID-19 related health expenses? **HDFC ERGO Health Insurance**
- 5 Which Mutual Funds company launched Alpha Low Vol 30 ETF, an open ended index exchange traded fund tracking Nifty Alpha Low Volatility 30 Index? **ICICI Prudential Mutual Fund**
- 6 Deal worth how much amount was signed by Asian Development Bank (ADB) with Reliance for power plant in Bangladesh? **\$ 200 million**
- 7 For various infrastructure projects including Delhi and Meerut Rapid Rail, etc, how much loan amount has been approved by Asian Infrastructure Investment Bank (AIIB) for India? **\$ 3 billion**
- 8 _____ returned from the International Space Station (ISS) at NASA's SpaceX Demo-2 test flight. **Bob Behnken, Doug Hurley**
- 9 Who inaugurated the Bharat Airfiber High-speed Broadband Service at Akola? **Sanjay Dhotre**
- 10 Who designed Dragon 2 reusable spacecraft? **SpaceX**



Sakthy Academy

Coimbatore

04 aug 2020

- 1 _____ is to conduct Phase II+III clinical trials of Oxford University-Astra Zeneca COVID-19 vaccine, COVISHIELD, in India. **Serum Institute of India**
- 2 _____ is the nodal Department of Government of India in respect of policy initiatives on Public Grievances and custodian of data on web-based CPGRAMS portal. **DARPG**
- 3 Ebrahim Alkazi who passed away recently is associated with _____. **film industry**
- 4 _____ has approved Phase II+III clinical trials of Oxford University-Astra Zeneca COVID-19 vaccine, COVISHIELD, in India. **DCGI**
- 5 As per the Defence Production and Export Promotion Policy, aims to achieve a turnover of _____ by 2025. **Rs.1,75,000 Crores**
- 6 Who is appointed as the MD and CEO of SBI Card? **Ashwini Kumar Tewari**
- 7 Defence Ministry released draft Defence Production and Export Promotion Policy _____. **2020**

04 aug 2020

- 1 _____ இந்தியாவில் ஆக்ஸ்போர்டு பல்கலைக்கழகம்-அஸ்ட்ரா ஜெனெகா கோவிட் -19 தடுப்பூசி, கோவிஷீல்ட் இரண்டாம் கட்ட மருத்துவ பரிசோதனைகளை நடத்த உள்ளது. **செரம் இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் இந்தியா**
- 2 _____ என்பது பொது குறைகளை பற்றிய கொள்கை முன்முயற்சிகள் மற்றும் இணைய அடிப்படையிலான சிபிஜிஆர்எம்எஸ் போர்ட்டலில் தரவின் பாதுகாவலர் தொடர்பாக இந்திய அரசின் நோடல் துறை ஆகும். **DARPG**
- 3 சமீபத்தில் காலமான இப்ராஹிம் அல்காசி _____ உடன் தொடர்புடையவர் **பில்ம் தொழில்**
- 4 _____ இந்தியாவில் ஆக்ஸ்போர்டு பல்கலைக்கழகம்-அஸ்ட்ரா ஜெனெகா கோவிட் -19 தடுப்பூசி, கோவிஷீல்ட் இரண்டாம் கட்ட மருத்துவ பரிசோதனைகளுக்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. **டி.சி.ஜி.ஐ.**
- 5 பாதுகாப்பு உற்பத்தி மற்றும் ஏற்றுமதி மேம்பாட்டுக் கொள்கையின்படி, 2025 க்குள் _____ விற்றுமுதல் அடைவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. **Rs.1,75,000 கோடி**
- 6 எஸ்பிஐ கார்டின் எம்.டி மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **அஷ்வினி குமார் திவாரி**
- 7 பாதுகாப்பு அமைச்சகம் வரைவு பாதுகாப்பு உற்பத்தி மற்றும் ஏற்றுமதி மேம்பாட்டுக் கொள்கையை வெளியிட்டது _____. **2020**



Sakthy Academy

Coimbatore

05 aug 2020

- 1 Who launched the book Swachh Bharat Kranti? **Gajendra Singh Shekhawat, Smriti Irani**
- 2 Who Chaired the chaired 1st General Council meeting of the Khelo India Scheme? **Sports Minister Kiren Rijju**
- 3 What is the cost of Favipiravir drug under the brand name Covihalt? **Rs.49**
- 4 Who is appointed as the next new CEO of HDFC Bank? **Sashidhar Jagdishan**
- 5 Who launched the Sahakar Cooptube NCDCC Channel, a new initiative by the National Cooperative Development Corporation (NCDCC)? **Narendra Singh Tomar**

05 aug 2020

- 1 தேசிய கூட்டுறவு மேம்பாட்டுக் கழகத்தின் (என்சிடிசி) புதிய முயற்சியான சஹாகர் கூட்டுப் என்சிடிசி சேனலை ஆரம்பித்தவர் யார்? **நரேந்திர சிங் தோமர்**
- 2 ஸ்வச் பாரத் கிரந்தி புத்தகத்தை வெளியிட்டது யார்? **கஜேந்திர சிங் சேகாவத், ஸ்மிருதி இரானி**
- 3 கெலோ இந்தியா திட்டத்தின் தலைமையிலான 1 வது பொதுக்குழு கூட்டத்திற்கு தலைமை தாங்கியவர் யார்? **ஸ்போர்ட்ஸ் அமைச்சர் கிரேன் ரிஜிஜு**
- 4 கோவிஹால்ட் என்ற பெயரில் ஃபாவிபிராவிர் மருந்துக்கு என்ன விலை? **Rs.49**
- 5 எச்.டி.எஃப்.சி வங்கியின் அடுத்த புதிய தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **சஷிதர் ஜெகதீஷன்**



Sakthy Academy

Coimbatore

06,07 aug 2020

- 1 Who launched the first National Handloom Day? **Prime Minister Narendra Modi**
- 2 Who organized Conclave on Transformational Reforms in Higher Education? **Ministry of Education & UGC**
- 3 India extends Line of Credit worth 18 million dollars to _____ to expand the fishing facilities. **Maldives**
- 4 When was the first National Handloom Day observed? **2015**
- 5 Conclave on Transformational Reforms in Higher Education was launched under _____. **National Education Policy**

06,07 aug 2020

- 1 உயர் கல்வியில் உருமாறும் சீர்திருத்தங்கள் குறித்த மாநாடு _____ இன் கீழ் தொடங்கப்பட்டது. **தேசிய கல்வி கொள்கை**
- 2 முதல் தேசிய கைத்தறி தினத்தை ஆரம்பித்தவர் யார்? **பிரைம் அமைச்சர் நரேந்திர மோடி**
- 3 உயர் கல்வியில் உருமாறும் சீர்திருத்தங்கள் குறித்த மாநாட்டை ஏற்பாடு செய்தவர் யார்? **கல்வி மற்றும் யுஜிசி அமைச்சர்**
- 4 மீன்பிடி வசதிகளை விரிவுபடுத்துவதற்காக இந்தியா 18 மில்லியன் டாலர் மதிப்புள்ள கடன் வரியை _____ வரை நீட்டிக்கிறது. **மாலத்தீவுகள்**
- 5 முதல் தேசிய கைத்தறி நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **2015**



Sakthy Academy

Coimbatore

08 aug 2020

- 1 Who is appointed as the Chairman of UPSC? **Prof. Dr. Pradeep Kumar Joshi**
- 2 When was the International Day of the World's Indigenous Peoples observed? **9 August**
- 3 Quit India Movement was launched at the _____ session of the All-India Congress Committee (AICC). **Bombay**
- 4 _____ launched Virtual Office Network to Spearhead Tribal Socio-Economic Development. **TRIFED**
- 5 Who launched the Quit India Movement in India? **Mahatma Gandhi**
- 6 When was the first meeting of the UN Working Group on Indigenous Populations of the Sub-Commission on the Promotion and Protection of Human Rights held? **1982**

08 aug 2020

- 1 2020 உலக பழங்குடி மக்களின் சர்வதேச தினத்தின் கருப்பொருள் என்ன? **COVID-19 மற்றும் பழங்குடி மக்களின் பின்னடைவு**
- 2 யுபிஎஸ்சியின் தலைவராக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **டாக்டர் பிரதீப் குமார் ஜோஷி**
- 3 உலக பழங்குடி மக்களின் சர்வதேச தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **9 ஆகஸ்ட்**
- 4 அகில இந்திய காங்கிரஸ் கமிட்டியின் (ஏ.ஐ.சி.சி) _____ அமர்வில் வெளியேறு இயக்கம் தொடங்கப்பட்டது. **Bombay**
- 5 _____ மெய்நிகர் அலுவலக வலையமைப்பை ஸ்பியர்ஹெட் பழங்குடியினரின் சமூக-பொருளாதார மேம்பாட்டுக்கு அறிமுகப்படுத்தியது. **TRIFED**
- 6 மனித உரிமைகளை மேம்படுத்துதல் மற்றும் பாதுகாத்தல் தொடர்பான துணை ஆணையத்தின் பூர்வீக மக்கள் தொகை குறித்த ஐ.நா. செயற்குழுவின் முதல் கூட்டம் எப்போது நடைபெற்றது? **1982**



Sakthy Academy

Coimbatore

10 aug 2020

- 1 நீர்மூழ்கி ஆப்டிகல் ஃபைபர் கேபிள் திட்டம் பிரதமர் நரேந்திர மோடியால் (ஓ.எ.ஃப்சி) எப்போது போடப்பட்டது? **2018**
- 2 உலக உயிரி எரிபொருள் நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **10 ஆகஸ்ட்**
- 3 பிரதமர் நரேந்திர மோடி நீர்மூழ்கி கேபிள் இணைப்பை _____ க்கு அறிமுகப்படுத்தினார். **அண்டமான் & நிக்கோபார் தீவுகள்**
- 4 சூரக்ஸ்யா என்பது மனித - _____ மோதலை தீர்க்க தொடங்கப்பட்ட ஒரு தேசிய போர்டல் ஆகும். **Elephant**
- 5 IC-IMPACTS ஆண்டு ஆராய்ச்சி மாநாடு இந்தியாவிற்கும் _____ க்கும் இடையில் நடைபெறுகிறது. **கனடா**
- 6 எந்த அமைச்சகம் போர்டல் சூரக்ஸ்யாவை அறிமுகப்படுத்தியது? **சுற்றுச்சூழல், வன மற்றும் காலநிலை மாற்றத்தின் நிர்வாகம்**
- 7 வான்யா ஆர்கானிக் நிறுவனர் யார்? **பதஞ்சலி**
- 8 கைத்தொழில் அபிவிருத்தி மற்றும் ஒழுங்குமுறைசட்டம் (, _____ இல் பல ஏற்பாடுகளை இந்திய அரசு திருத்தியுள்ளது (கோஜ) **1951**
- 9 அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத் துறை (டிஎஸ்டி) _____ முதல் ஆராய்ச்சி கூட்டாண்மைக்காக ஐசி.இம்பாக்ட்ஸுடன் இணைந்து செயல்பட்டு வருகிறது. **2013**
- 10 உலக உயிரி எரிபொருள் தினத்தை _____ முதல் பெட்ரோலியம் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு அமைச்சகம் அனுசரிக்கிறது. **2015**

10 aug 2020

- 1 Surakhsya is a National Portal launched to solve end human-_____ conflict. **Elephant**
- 2 IC-IMPACTS Annual Research Conference is held between India and _____. **Canada**
- 3 Which Ministry launched the Portal Surakhsya? **Ministry of Environment, Forest and Climate Change**
- 4 Who is the founder of Vanya Organic? **Patanjali**
- 5 Government of India (Gol) has amended many provision in Industries (Development & Regulation) Act, _____. **1951**
- 6 Department of Science and Technology (DST) has been working with IC-IMPACTS for research partnerships since _____. **2013**
- 7 World Biofuel day is observed by the Ministry of Petroleum & Natural Gas since _____. **2015**
- 8 Who assumed charge as the Principal Chief Commissioner of Income Tax, Mumbai? **Patanjali**
- 9 What is the theme for the 2020 World Biofuel day? **Biofuels towards Atmanirbhar Bharat**
- 10 When was the submarine Optical Fibre Cable (OFC) Project laid by Prime Minister Narendra Modi? **2018**



Sakthy Academy

Coimbatore

11 aug 2020

- 1 _____ 500 வது AL-31FP மாற்றியமைக்கப்பட்ட இயந்திரத்தை IAF க்கு ஒப்படைத்துள்ளது, அவை அதன் மிக ஆபத்தான முன்னணி போர் விமானமான Su-30MKI இல் பொருத்தப்பட்டுள்ளன. **ஹால்**
- 2 பவர் ஃபைனான்ஸ் கார்ப் எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1986**
- 3 _____ என்பது டி -90 தொட்டிகளுக்கான உயர்நிலை ஆப்டோ எலக்ட்ரானிக் தயாரிப்புகளை உற்பத்தி செய்யும் நோக்கத்திற்காக சேவை செய்வதாகும். **OLF**
- 4 _____ கிருஷி மேக் தொடங்கப்பட்டது. **நரேந்திர சிங் தோமர்**
- 5 ஆத்மனிர்பர் பாரத் குறித்த முன்முயற்சியை முன்னெடுத்துச் செல்வதற்கான சுதேசிய திறனை நம்பி ஆயுதப்படைகளை வலுப்படுத்த _____ மதிப்புள்ள கொள்முதல் திட்டங்களுக்கு டிஏசி ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. **8,722.38 கோடி**
- 6 _____ உத்தரப்பிரதேச சித்தார்த்நகர் மாவட்ட மருத்துவமனையில் மாடுலர் ஆபரேஷன் தியேட்டர்களைக் கட்டும் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது. **பி.சி.எஃப்.**
- 7 பாதுகாப்பு கையகப்படுத்தல் கவுன்சில் கூட்டத்திற்கு யார் தலைமை தாங்குகிறார்கள் (டிஏசி)? **பாதுகாப்பு அமைச்சர்**
- 8 ஆர்சி உச்சி மாநாட்டை நடத்த திட்டம் எப்போது அமைக்கப்பட்டது. **2020**
- 9 ஆகஸ்ட் 2020 இல், இந்துஸ்தான் ஏரோநாட்டிக்ஸ் லிமிடெட் இலிருந்து (எச்ஏஎல்) _____ அடிப்படை பயிற்சி விமானத்தை வாங்குவதற்கு டிஏசி ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. **106**
- 10 ஆர்சியின் முதல் கூட்டத்தை நடத்த வேண்டிய நாடு எது. **Russia**

11 aug 2020

- 1 _____ has handed over the 500th AL-31FP overhauled engine to the IAF which are mounted on its most lethal frontline fighter aircraft Su-30MKI **HAL**
- 2 When was Power Finance Corp established? **1986**
- 3 _____ is to serve the purpose of the manufacturing of high-end Optoelectronic products for T-90 Tanks. **OLF**
- 4 DAC has approved procurement proposals worth _____ to strengthen the Armed Forces by relying on indigenous capability to take forward the initiative on 'Atmanirbhar Bharat'. **Rs.8,722.38 crore**
- 5 _____ signed an agreement to construct Modular Operation Theatres at District Hospital, Siddharthnagar, Uttar Pradesh. **PFC**
- 6 Who chairs the Defence Acquisition Council (DAC) meeting? Defence Minister
- 7 When was the plan to hold the RIC summit set? **2020**
- 8 In August 2020, DAC has approved the procurement of _____ Basic Trainer Aircraft from Hindustan Aeronautics Limited (HAL). **106**
- 9 Which country is to host the first meeting of RIC? **Russia**
- 10 _____ launched Krishi Megh. **Narendra Singh Tomar**



Sakthy Academy

Coimbatore

12 aug 2020

- 1 முதல் உலக யானை தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **2012**
- 2 சர்வதேச இளைஞர் தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **12 ஆகஸ்ட்**
- 3 இந்திரா வான் மிதன் யோஜனாவை அறிமுகப்படுத்திய மாநிலம் எது? **சதிஸ்கர்**
- 4 அடல் புதுமை மிஷன் (ஏஐஎம்)_____ உடன் சேர்ந்து அடல் டிங்கரிங் ஆய்வகங்களின் இளம் கண்டுபிடிப்பாளர்களுக்காக மாணவர் தொழில்முனைவோர் திட்டம் 2.0 (எஸ்இபி 2.0) ஐ அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. **டெல் டெக்னாலஜிஸ்**
- 5 ஆப்பிரிக்க யானை தற்போது ஐ என் ரெட் லிஸ்டின் கீழ். சி.யூ. _____ இனங்களாக பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது. **பாதிக்கப்படக்கூடிய**
- 6 சர்வதேச இளைஞர் தினம் எப்போது முதல் முறையாக அனுசரிக்கப்பட்டது (டி.ஓய்.ஐ)? **2000**
- 7 இணைத்தல், தொடர்புகொள்வது, புத்தகத்தை மாற்றுவது _____ மூன்று ஆண்டுகள் பதவியில் உள்ளது. **வைஸ் தலைவர் வெங்கையா நாயுடு**
- 8 ஆசிய யானைகள் அச்சுறுத்தப்பட்ட உயிரினங்களின் ஐ என் சிவப்பு பட்டியலின் கீழ். சி.யூ. _____ இனங்களாக பட்டியலிடப்பட்டுள்ளன **அருகிவரும்**
- 9 இணைத்தல், தொடர்புகொள்வது, மாற்றுவது என்ற மின் புத்தகத்தை வெளியிட்டவர் யார்? **பிரகாஷ் ஜவ்தேகர்**
- 10 2020 சர்வதேச இளைஞர் தினத்திற்கான தீம் என்ன? **உலகளாவிய செயலுக்கான**

12 aug 2020

- 1 When was the first World Elephant Day observed? **2012**
- 2 When is the International Youth Day observed? **12 August**
- 3 . Which State launched Indira Van Mitan Yojana? **Chhatisgarh**
- 4 Atal Innovation Mission (AIM) along with _____ has launched Student Entrepreneurship Programme 2.0 (SEP 2.0) for young innovators of Atal Tinkering Labs. **Dell Technologies**
- 5 The African elephant is currently listed as _____ species under the IUCN Red List of threatened species. **Vulnerable**
- 6 When was the International Youth Day (IYD) observed for the first time? **2000**
- 7 Connecting, Communicating, Changing book talks about _____ three years in office. **Vice President Venkiah Naidu**
- 8 Asian elephants are listed as _____ species under the IUCN Red List of threatened species. **Endangered**
- 9 Who released the e-book Connecting, Communicating, Changing? **Prakash Javdekar**
- 10 What is the theme for the 2020 International Youth Day? **Youth Engagement for Global Action**



Sakthy Academy

Coimbatore

13 aug 2020

- 1 இஸ்ரேலும் _____ கூட்டாக 2019 இல் வெற்றிகரமாக அம்பு -3 ஐ சோதனை செய்தன
பேருந்து
- 2 _____ அதிகாரிகள் பிரெஞ்சு மொழியில் தொடக்க நிலை படிப்பைத் தொடங்க. லோக்சபா
3 அம்பு -2 இன்டர்செப்டரின் விமான சோதனை எந்த நாடு நடத்தியது? **இஸ்ரேல்**
- 4 ஒருனோடோய் திட்டத்திற்கு மாநில அரசு எவ்வளவு ஒதுக்கியது? **Rs.280 கோடி**
- 5 HAL-IISc திறன் மேம்பாட்டு மையம் (SDC) எங்கே அமைந்துள்ளது? **கர்ணடகா**
- 6 ஒருனோடோய் திட்டத்தின் கீழ், 17 லட்சம் ஏழைக் குடும்பங்களுக்கு மாதத்திற்கு _____
வழங்கப்படும். **ஆர். எஸ்.830**
- 7 _____ - IISc திறன் மேம்பாட்டு மையத்தை பாதுகாப்பு அமைச்சர் திறந்து வைத்தார்.
ஹால்
- 8 ஒருனோடோய் திட்டத்தை எந்த மாநிலம் தொடங்கியது? **அசம்**
- 9 ஜனநாயகங்களுக்கான பாராளுமன்ற ஆராய்ச்சி மற்றும் பயிற்சி நிறுவனம் (PRIDE)
எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1976**
- 10 வெளிப்படையான வரிவிதிப்பை அறிமுகப்படுத்தியவர் நேர்மையானவரை க -oring
ரவிப்பது யார்? **பிரைம் அமைச்சர் நரேந்திர மோடி**

13 aug 2020

- 1 Israel and _____ jointly tested Arrow-3 successfully in 2019. **US**
- 2 _____ officials to start beginner-level course in French **Lok Sabha**
- 3 Which country conducted a flight test of the Arrow-2 interceptor? **Israel**
- 4 How much did the state government allocate for the Orunodoi scheme? **Rs.280 crore**
- 5 Where is HAL-IISc Skill Development Centre (SDC) located? **Karnataka**
- 6 Under the Orunodoi scheme, _____ per month each will be provided to 17 lakh
poor families **Rs.830**
- 7 Defence Minister inaugurated _____-IISc skill development centre. **HAL**
- 8 Which State launched the Orunodoi scheme? **Assam**
- 9 When was Parliamentary Research and Training Institute for Democracies (PRIDE)
established? **1976**
- 10 Who launched the Transparent Taxation - Honouring the Honest? **Prime Minister
Narendra Modi**



Sakthy Academy

Coimbatore

14 aug 2020

- 1 கிரேட்டர் ஆண் இணைப்புத் திட்டத்திற்கு (ஜிஎம்சிபி)2020 ஆகஸ்ட் 13 அன்று இந்தியா _____ உதவியை அறிவித்துள்ளது. **\$ 500 மில்லியன்**
- 2 கோவிட் -19 தொற்றுநோயை சமாளிக்க இந்தியா ஆன்டிகுவா, பார்புடாவுக்கு _____ உதவிகளை வழங்கியுள்ளது. **\$ 1 மில்லியன்**
- 3 ஆன்டிகுவா மற்றும் பார்புடாவின் தலைநகரம் என்ன? **செயிண்ட் ஜான்ஸ்**
- 4 ஆயுஷ் அமைச்சு எப்போது நிறுவப்பட்டது? **2014**
- 5 இந்தியாவில் வெளியுறவு அமைச்சர் யார்? **சுப்ரஹ்மண்யம் ஜெய்சங்கர்**

14 aug 2020

- 1 Who is the Minister of External Affairs in India? **Subrahmanyam Jaishankar**
- 2 When was the Ministry of AYUSH established? **2014**
- 3 What is the capital of Antigua and Barbuda? **Saint John's**
- 4 India has extended _____ assistance to Antigua, Barbuda to tackle Covid-19 pandemic **\$1 million**
- 5 India has announced _____ assistance for on 13 August 2020 for Greater Male Connectivity Project (GMCP). **\$500 million**



Sakthy Academy

Coimbatore

15 aug 2020

- 1 AMRUT திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2015**
- 2 மின் அமைச்சின் மாநில அமைச்சர் யார் (சுயாதீன பொறுப்பு)? **ஆர்சிங்கே.**
- 3 புத்துணர்ச்சி மற்றும் நகர்ப்புற மாற்றத்திற்கான அடல் மிஷன் (AMRUT) திட்டத்தை செயல்படுத்துவதில் எந்த மாநிலம் முதலிடம் வகிக்கிறது? **ஒடிசா**
- 4 _____ க்குள் 100 ஜிகாவாட் சூரிய சக்தியை இந்திய அரசு அமைக்க உள்ளது **2022**
- 5 நாகா சுதந்திர தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **14 ஆகஸ்ட்**
- 6 புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி அமைச்சகம் புதிய சூரிய சக்தி உபகரணங்களின் _____ க்கும் அதிகமான திட்டங்களைப் பெற்றது. **10 GW**
- 7 பாரிஸ் உச்சிமாநாட்டில், இந்தியா தனது மின்சார உற்பத்தியில் 40% புதைபடிவமற்ற எரிபொருட்களிலிருந்து _____ க்கு கொண்டு வருவதாக உறுதியளித்துள்ளது. **2030**
- 8 இந்திய கலகம் எப்போது நடந்தது? **.1857-58**
- 9 மத்திய பிரதேசத்தின் ரேவாவில் ஒரு _____ சூரிய திட்டமும் திறக்கப்பட்டது. **.750 மெகாவாட்**
- 10 இந்தியா தனது _____ சுதந்திர தினத்தை 15 ஆகஸ்ட் 2020 அன்று கொண்டாடியது **74 வது**

15 aug 2020

- 1 When was the AMRUT scheme launched? **2015**
- 2 Who is the Minister of State (Independent Charge) of the Ministry of Power? **R.K.Singh**
- 3 Which state topped in the implementation of the Atal Mission for Rejuvenation and Urban Transformation (AMRUT) scheme? **Odisha**
- 4 Government of India is to set up 100 GW of solar energy by _____. **2022**
- 5 When is Naga Independence Day celebrated? **14 August**
- 6 Renewable Energy Ministry received proposals over _____ of fresh solar power Equipment **10 GW**
- 7 At the Paris summit, India has pledged that it would bring 40% of its electricity generation from non-fossil fuels by _____. **2030**
- 8 When did the Indian Mutiny happened? **.1857-58**
- 9 A _____ solar project was also inaugurated in Rewa, **Madhya Pradesh 750 MW**
- 10 India celebrated its _____ Independence Day on 15 August 2020 **74th**



Sakthy Academy

Coimbatore

16 aug 2020

- 1 AMRUT திட்டம் எப்போது தொடங்கப்பட்டது? **2015**
- 2 மின் அமைச்சின் மாநில அமைச்சர் யார் (சுயாதீன பொறுப்பு)? **ஆர்சிங்.கே.**
- 3 புத்துணர்ச்சி மற்றும் நகர்ப்புற மாற்றத்திற்கான அடல் மிஷன் (AMRUT) திட்டத்தை செயல்படுத்துவதில் எந்த மாநிலம் முதலிடம் வகிக்கிறது? **ஒடிசா**
- 4 _____ க்குள் 100 ஜிகாவாட் சூரிய சக்தியை இந்திய அரசு அமைக்க உள்ளது **2022**
- 5 நாகா சுதந்திர தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது? **14 ஆகஸ்ட்**
- 6 புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி அமைச்சகம் புதிய சூரிய சக்தி உபகரணங்களின் _____ க்கும் அதிகமான திட்டங்களைப் பெற்றது. **10 GW**
- 7 பாரிஸ் உச்சிமாநாட்டில், இந்தியா தனது மின்சார உற்பத்தியில் 40% புதைபடிவமற்ற எரிபொருட்களிலிருந்து _____ க்கு கொண்டு வருவதாக உறுதியளித்துள்ளது. **2030**
- 8 இந்திய கலகம் எப்போது நடந்தது? **.1857-58**
- 9 மத்திய பிரதேசத்தின் ரேவாவில் ஒரு _____ சூரிய திட்டமும் திறக்கப்பட்டது. **.750 மெகாவாட்**
- 10 இந்தியா தனது _____ சுதந்திர தினத்தை 15 ஆகஸ்ட் 2020 அன்று கொண்டாடியது **74 வது**

16 aug 2020

- 1 When was the AMRUT scheme launched? **2015**
- 2 Who is the Minister of State (Independent Charge) of the Ministry of Power? **R.K.Singh**
- 3 Which state topped in the implementation of the Atal Mission for Rejuvenation and Urban Transformation (AMRUT) scheme? **Odisha**
- 4 Government of India is to set up 100 GW of solar energy by _____. **2022**
- 5 When is Naga Independence Day celebrated? **14 August**
- 6 Renewable Energy Ministry received proposals over _____ of fresh solar power Equipment **10 GW**
- 7 At the Paris summit, India has pledged that it would bring 40% of its electricity generation from non-fossil fuels by _____. **2030**
- 8 When did the Indian Mutiny happened? **.1857-58**
- 9 A _____ solar project was also inaugurated in Rewa, Madhya Pradesh **750 MW**
- 10 India celebrated its _____ Independence Day on 15 August 2020 **74th**



Sakthy Academy

Coimbatore

17 aug 2020

- 1 பிரிக்ஸ் போதைப்பொருள் தடுப்பு செயற்குழுவின் 4 வது அமர்வுக்கு எந்த நாடு தலைமை தாங்கியது? **Russia**
- 2 சத்தீஸ்கரின் தலைநகரம் எது? **.ராய்ப்பூர்**
- 3 பிரேசில், ரஷ்யா, இந்தியா, சீனா மற்றும் தென்னாப்பிரிக்காவை உள்ளடக்கிய பிரிக்ஸ் போதைப்பொருள் தடுப்பு குழுவின் _____ அமர்வு கிட்டத்தட்ட நடைபெற்றது. **4 வது**
- 4 சத்தீஸ்கர் முதல்வர் யார்? **பூபேஷ் பாகேல்**
- 5 ஜனாதிபதி ராம் நாத் கோவிந்த் முன்னாள் பிரதமர் அடல் பிஹாரி வாஜ்பாயின் உருவப்படத்தை _____ இல் கிட்டத்தட்ட வெளியிட்டார். **.ஐஆர்.சி.**
- 6 எந்த மாநில அரசு பதாய் துஹார் பாரா திட்டம் தொடங்கப்பட்டதா? **சட்டீஸ்கர்**
- 7 அருண் -3 நீர் மின் திட்டம் இந்தியாவிற்கும் _____ க்கும் இடையில் செயல்படுத்தப்படுகிறது. **நெபால்**
- 8 என்சி எப்போது நிறுவப்பட்டது.சி.? **1948**
- 9 எந்த மாநில அரசு புளூடுத் அடிப்படையிலான திட்டத்தை என்ற "புல்டு கே போல்" பெயரில் தொடங்கினீர்களா? **சட்டீஸ்கர்**
- 10 _____ எல்லைகளில் என்.சி .சி விரிவாக்க பாதுகாப்பு அமைச்சக.. **.173**

17 aug 2020

- 1 Which country chaired the 4th Session of the BRICS Anti-Drug Working Group? **Russia**
- 2 Which is the Capital of Chhattisgarh? **Raipur**
- 3 The _____ Session of the BRICS Anti-Drug Working Group comprising of Brazil, Russia, India, China, and South Africa was held virtually. **4th**
- 4 Who is the CM of Chattisgarh? **Bhupesh Baghel**
- 5 President Ram Nath Kovind virtually unveils a portrait of Former PM Atal Bihari Vajpayee at _____. **ICCR**
- 6 Which State govt. launched Padhai Tuhar Para Scheme? **Chattisgarh**
- 7 Arun-III hydropower project is being implemented between India and _____. **Nepal**
- 8 When was NCC Established? **1948**
- 9 Which State govt. launched a Bluetooth-based programme called "Bultu ke Bol"? **Chhattisgarh**
- 10 Defence Ministry to expand NCC in _____ borders. **.173**



Sakthy Academy

Coimbatore

18 aug 2020

- 1 _____ முதல் உலக சூரிய தொழில்நுட்ப உச்சி மாநாட்டை ஏற்பாடு செய்ய உள்ளது. **சர்வதேச சூரிய கூட்டணி**
- 2 ARIIA தரவரிசையை எந்த அமைச்சகம் அறிமுகப்படுத்தியது? **கல்வி அமைச்சகம்**
- 3 புதுமை சாதனைகள் குறித்த நிறுவனங்களின் அடல் தரவரிசையில் முதலிடம் வகித்த நிறுவனம் எது? **.IIT மெட்ராஸ்**
- 4 மேகாலயாவின் ஆளுநராக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **சத்யா பால் மாலிக்**
- 5 குள்ள கிரகமான சீரெஸைப் படித்த பணி எது? **டான்**
- 6 _____ உத்தரகண்ட் மாநிலத்தில் பெய்லி பாலம் கட்டப்பட்டது. **எல்லை சாலைகள் அமைப்பு (BRO)**

18 aug 2020

- 1 _____ constructed Bailey bridge in Uttarakhand. **Border Roads Organisation (BRO)**
- 2 Where is Jauljibi located? **Uttarakhand**
- 3 Which mission studied Ceres, the dwarf planet? **Dawn**
- 4 Which Institute topped the Atal Ranking of Institutions on Innovation Achievements? **.IIT Madras**
- 5 _____ is to organize the First World Solar Technology Summit. **International Solar Alliance**
- 6 Which Ministry launched the ARIIA Ranking? **Ministry of Education**



Sakthy Academy

Coimbatore

19 aug 2020

- 1 உலக புகைப்பட தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **19 ஆகஸ்ட்**
- 2 அமைச்சரவை ஒப்புதல் _____, இது தொழில்நுட்பம் அல்லாத பதவிகளுக்கான குழு B மற்றும் C க்கான வேட்பாளர்களைத் திரையிட / பட்டியலிட பொதுவான தகுதி சோதனை (CET) நடத்தும். **தேசிய ஆட்சேர்ப்பு நிறுவனம் (என்ஆர்ஏ)**
- 3 ஸ்டார்ட்அப் அதிகரிக்க சுதேசி நுண்ணெயலி சவாலைத் தொடங்கியது யார்-? **பியூஷ் கோயல்**
- 4 உலக மனிதாபிமான தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **19 ஆகஸ்ட்**
- 5 ஆயுர்வேத தடுப்பு மற்றும் ஊக்குவிப்பு சுகாதார சேவைகளை விரிவுபடுத்துவதற்காக அகில இந்திய ஆயுர்வேத நிறுவனம் (AIIA) _____ உடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது. **டெல்லி போலீஸ்**

19 aug 2020

- 1 When is World Humanitarian Day observed? **19 August**
- 2 All India Institute of Ayurveda (AIIA) signed an MoU with _____ to extend the Ayurveda Preventive and Promotive health services. **Delhi Police**
- 3 Who launched the Swadeshi Microprocessor Challenge to boost Start-up? **Ravi Shankar Prasad**
- 4 Cabinet approved _____, which will conduct a Common Eligibility Test (CET) to screen/shortlist candidates for Group B and C which is for non-technical posts. **National Recruitment Agency (NRA)**
- 5 When is the World Photography Day observed? **19 August**



Sakthy Academy

Coimbatore

20 & 21 aug 2020

- 1 எந்த ஹாக்கி வீரருக்கு ராஜீவ் காந்தி கெல் ரத்னா விருது வழங்கப்பட்டது? **ராணி**
- 2 எந்த அமைப்புக்கு ம P லானா அபுல் கலாம் ஆசாத் டிராபி வழங்கப்பட்டது (மக்கா)? **பஞ்சாப் பல்கலைக்கழகம்**
- 3 இந்திய வர்த்தக மற்றும் தொழில்துறை அறைகள் கூட்டமைப்பு எப்போது நிறுவப்பட்டது? **1927**
- 4 வில்வித்தை உள்ள துரோணாச்சார் விருது யாருக்கு வழங்கப்பட்டது? **தர்மேந்திர திவாரி**
- 5 எந்த கிரிக்கெட் வீரருக்கு அர்ஜுனா விருது வழங்கப்பட்டது? **இஷாந்த் சர்மா, தீப்தி சர்மா**
- 6 சுற்றுலாத்துறை ஒரு நிலையான வாழ்வாதார மாதிரியாக ஊக்குவிக்க சுற்றுலா அமைச்சகம் _____ உடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது. **TAAI, எஃப்.ஓ.எல்.**
- 7 எந்த கிரிக்கெட் வீரருக்கு ராஜீவ் காந்தி கேல் ரத்னா விருது வழங்கப்பட்டது? **ரோஹித் சர்மா**
- 8 _____ என்பது ஒரு மின்னழுத்தம் பயன்படுத்தப்படும்போது ஒரு மின்னோட்டத்திற்கு ஒரு சுற்று முன்வைக்கும் எதிர்ப்பை அளவிட பயன்படும் அளவுருவாகும். **இம்பெடன்ஸ்**
- 9 மும்பையில் பழங்குடியினர் இந்தியா ஷோரூமைத் திறந்து வைத்தவர் யார்? **அர்ஜுன் முண்டா**
- 10 பயங்கரவாதத்தால் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கு சர்வதேச நினைவு மற்றும் அஞ்சலி நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **.21 ஆகஸ்ட்**

20 & 21 AUG 2020

- 1 Which organization was awarded the MAULANA ABUL KALAM AZAD (MAKA) TROPHY? **Panjab University**
- 2 Which Hockey player was awarded the RAJIV GANDHI KHEL RATNA AWARD? **Rani**
- 3 When was the Federation of Indian Chambers of Commerce & Industry established? **1927**
- 4 Who was awarded the DRONACHARYA AWARD in Archery? **.Dharmendra Tiwary**
- 5 Which Cricketer was awarded the Arjuna Award? **Ishant Sharma, Deepti Sharma**
- 6 The Ministry of Tourism signed a MoU with _____ to promote tourism as a sustainable livelihood model **TAAI,FLO**
- 7 Which Cricketer was awarded the Rajiv Gandhi Khel Ratna Award? **.Rohit Sharma**
- 8 _____ is a parameter used to measure the opposition that a circuit presents to a current when a voltage is applied. **Impedance**
- 9 Who inaugurated the Tribes India Showroom in Mumbai? **Arjun Munda**
- 10 When is the International Day of Remembrance and Tribute to the Victims of Terrorism observed? **21 August**



Sakthy Academy

Coimbatore

22 AUG 2020

- 1 கருங்கடலில் ஒரு பெரிய இயற்கை எரிவாயு இருப்பை சமீபத்தில் கண்டுபிடித்த நாடு எது? **டர்கி**
- 2 இந்தியாவின் அடுத்த தேர்தல் ஆணையராக யார் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்? **ராஜீவ் குமார்**
- 3 ஸ்வச் சர்வேஷன் 2020 இல் தொடர்ச்சியாக நான்காவது முறையாக இந்தியாவின் தூய்மையான நகரத்தின் பட்டியலில் _____ முதலிடம் பிடித்தது **இந்தோர்**
- 4 தேசிய நெடுஞ்சாலைகளில் தோட்டத்தை கண்காணிக்க NHAI ஆல் பின்வருவனவற்றில் எது தொடங்கப்பட்டது? **ஹரித் பாதை**
- 5 மதம் அல்லது நம்பிக்கையின் அடிப்படையில் வன்முறைச் செயல்களின் பாதிக்கப்பட்டவர்களை நினைவுகூரும் சர்வதேச தினம் _____ அன்று அனுசரிக்கப்படுகிறது **22 ஆகஸ்ட்**

22 AUG 2020

- 1 International Day Commemorating the Victims of Acts of Violence Based on Religion or Belief is observed on _____. **22 August**
- 2 Which of the following was launched by NHAI to monitor plantation along national highways? **Harit Path**
- 3 Who is appointed as the next Election Commissioner of India? **Rajiv Kumar**
- 4 Where is Surat located? **Gujarat**
- 5 Which country recently discovered a large natural gas reserve in the Black Sea? **Turkey**



Sakthy Academy

Coimbatore

23 aug 2020

- 1 அதன் நகரத்தில் நீர் வளங்களை நிர்வகிக்க உத்தரபிரதேச மாநில அரசு இஸ்ரேலின் நீர்வள அமைச்சகத்துடன் ஒரு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டுள்ளது? **புண்டேல்கண்ட்**
- 2 பெண்கள் சுய உதவிக்குழுக்களின் உறுப்பினர்கள் தங்கள் தயாரிப்புகளை சந்தைப்படுத்த உதவும் வகையில் ரிலையன்ஸ் சில்லறை மற்றும் அலானா குழுமத்துடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் எந்த மாநில அரசு கையெழுத்திட்டுள்ளது? **ஆந்திரா**
- 3 கொரோனா தொற்றுநோய்க்கு மத்தியில் மூத்த குடிமக்களுக்கு ஒரு வரமாக நிரூபிக்கப்பட்ட எந்த மாநிலத்தால் தொடங்கப்பட்ட 'ஏக் சங்கல்ப் - புஜூர்கோ கே நாம்' பிரச்சாரம்? **மத்தியப் பிரதேசம்**
- 4 தூரத்தில் இந்திய கடலோர காவல்படைக்காக ஐசிஜிஎஸ் சி -454 இன்டர்செப்டர் படகு ஏந்திய கப்பல் கட்டும் நிறுவனம் எது? **லார்சன் மற்றும் டூப்ரோ (எல் அண்ட் டி) கப்பல் கட்டுதல்**
- 5 கார்ப்பரேட் வாடிக்கையாளர்களுக்காக சுற்றுச்சூழல் நட்பு திட்டங்களுக்கு நிதியளிப்பதற்காக இந்தியாவில் எந்த வெளிநாட்டு வங்கி 'பசுமை வைப்புத் திட்டத்தை' அறிமுகப்படுத்தியது? **எச்எஸ்பிசி**
- 6 மனிதாபிமான சமூகத்திற்கான ஆலோசனை சேவைகள் மற்றும் தளவாட பயிற்சிகளை வழங்க சுவிட்சர்லாந்தை தளமாகக் கொண்ட ஹெல்ப் லாஜிஸ்டிக்ஸுடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் (எம்.ஓ.யு) எந்த நிறுவனம் வழங்கியது? **ஐஐஎம் கோழிக்கோடு**
- 7 இலவச டிஜிட்டல் கல்வி தளமான 'ஓபன் பி-டெக்' வழங்க தேசிய திறன் மேம்பாட்டுக் கழகத்துடன் (என்.எஸ்.டி.சி) எந்த நிறுவனம் ஒத்துழைத்தது? **ஐபிஎம்**
- 8 மாற்றியமைக்கப்பட்ட டோக்கியோ ஒலிம்பிக்கிற்கு இந்திய அணியின் அதிகாரப்பூர்வ ஆதரவாளராக பின்வருவனவற்றில் எது அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது? **ஜனாக்ஸ் குழு**
- 9 2020 உலக ஸ்னூக்கர் சாம்பியன்ஷிப்பை வென்றவர் யார்? **ரோனி ஓ சுல்லிவன்**
- 10 இராணுவ விளையாட்டு நிறுவனம் (ASI) எங்கே அமைந்துள்ளது? **புனே**

23 aug 2020

- 1 Where is Army Sports Institute (ASI) located? **Pune**
- 2 For the management of water resources in its which city has the Uttar Pradesh state government signed an agreement with the water resources ministry of Israel? **Bundelkhand**
- 3 Which state government has signed memoranda of understanding with Reliance Retail and Allana Group to help members of women self-help groups market their products? **Andhra Pradesh**
- 4 Ek Sankalp – Bujurgo ke naam' campaign launched by which state proved to be a boon for senior citizens amid corona pandemic? **Madhya Pradesh**
- 5 Which shipbuilding company launched interceptor boat ICGS C-454 for the Indian Coast Guard in Surat? **Larsen and Toubro (L&T) Shipbuilding**
- 6 Which foreign bank in India launched 'Green Deposit Programme' for corporate clients to finance eco-friendly projects? **HSBC**
- 7 Which institute inked a Memorandum of Understanding (MoU) with Switzerland-based HELP Logistics to provide consulting services and logistics training for the humanitarian community? **IIM Kozhikode**
- 8 Which company collaborated with National Skill Development Corporation (NSDC) to offer 'Open P-TECH', a free digital education platform? **IBM**
- 9 Which of the following has been announced as the official sponsor of the Indian team for the rescheduled Tokyo Olympics? **INOX Group**
- 10 Who has won the World Snooker Championship 2020? **Ronnie O'Sullivan**



Sakthy Academy

Coimbatore

24 aug 2020

- 1 வெளிவிவகார அமைச்சகம் எந்த நாட்டின் வெளியுறவு அமைச்சகத்துடன் இணைந்து ஆசியான்-இந்தியா நெட்-வொர்க் ஆஃப் திங்க் டேங்க்களின் (AINTT) 6 வது சுற்று அட்டவணையை ஏற்பாடு செய்தது? **தாய்லாந்து**
- 2 எந்த தேதியிலிருந்து விலைமதிப்பற்ற உலோகங்களின் அடையாளங்காட்டல் கட்டாயமாக இருக்கும்? **1 ஜூன் 2021**
- 3 நாடு முழுவதும் பசுமை நெடுஞ்சாலைகளை உருவாக்க வசதியாக 'ஹரித் பாத்' என்ற மொபைல் பயன்பாட்டை உருவாக்கியது எது? **இந்திய தேசிய நெடுஞ்சாலை ஆணையம்**
- 4 வங்கியின் கிளைகள் மூலம் பொது காப்பீட்டு தயாரிப்புகளை விற்க எஸ்பிஐ ஜெனரல் இன்சூரன்ஸ் கோ லிமிடெட் உடன் எந்த வங்கி புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது? **கர்நாடக விகாஸ் கிராமீன் வங்கி**
- 5 நிகழ்நேர குழு பேச்சுவார்த்தை மின்-தளம் அடாக்கோர்னருடன் இணைந்து ஆன்லைன் வங்கி திருவிழாவை எந்த வங்கி வெளியிட்டது? **ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா**
- 6 அனைத்து பங்கு பரிவர்த்தனைகளிலும் பாரதி ஆக்ஸா பொது காப்பீட்டைப் பெறுவதற்கு உறுதியான ஒப்பந்தத்தை எந்த காப்பீட்டு நிறுவனம் செய்துள்ளது? **ஐசிஐசிஐ லோம்பார்ட் பொது காப்பீட்டு**
- 7 மின்வணிக நிறுவனமான பிளிப்கார்ட் எந்த நாட்டின் சாஸ்டோடியலுடன் ஒரு மூலோபாய கூட்டாண்மைக்குள் நுழைந்துள்ளது என்று கூறியது. இது லட்சக்கணக்கான பிளிப்கார்ட் விற்பனையாளர்களுக்கு அண்டை நாட்டின் இ-காமர்ஸ் சந்தையில் அணுக உதவும்? **நேபாளம்**
- 8 நானா? தேசிய திரைப்பட மேம்பாட்டுக் கழகம், என்.எஃப்.டி.சி உடன் தகவல் மற்றும் ஒளிபரப்பு அமைச்சகம் ஏற்பாடு செய்த ஆன்லைன் தேசபக்தி குறும்படப் போட்டியில் முதல் பரிசு வென்றவர் யார்? **அபிஜித் பால்**
- 9 மஹிந்திரா குழுமத் தலைவர் ஆனந்த் மஹிந்திரா மற்றும் _____ தலைவர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரி சாந்தனு நாராயன் ஆகியோரை அமெரிக்காவை தளமாகக் கொண்ட இந்தியாவை மையமாகக் கொண்ட வணிக வக்கீல் குழு 2020 தலைமைத்துவ விருதுகளை வழங்குமா? **அடோப்**
- 10 2020 ஆகஸ்ட் 29 ஆம் தேதி தேசிய விளையாட்டு தினத்தன்று எந்த டேபிள் டென்னிஸ் வீரர் ராஜீவ் காந்தி கெல் ரத்னா விருதைப் பெற உள்ளார்? **மாணிக்க பத்ரா**

24 aug 2020

- 1 The Ministry of External Affairs in partnership with the Foreign Ministry of which country organized the 6th Round Table of ASEAN-India Network of Think Tanks (AINTT) which held virtually? **Thailand**
- 2 From which date will the hallmarking of precious metals be mandatory? **1st June 2021**
- 3 Which of the following has developed a mobile App, 'Harit Path' to facilitate creation of Green Highways across the country? **National Highways Authority of India**
- 4 Which bank has signed an MoU with SBI General Insurance Co Ltd to sell general insurance products through the branches of the bank? **Karnataka Vikas Grameen Bank**
- 5 Which bank unveiled an online home carnival in partnership with real-time group negotiation e-platform AddaCorner? **State Bank of India**
- 6 Which Insurance company has entered into a definitive agreement to acquire Bharti AXA General Insurance in all stock transaction? **ICICI Lombard General Insurance**
- 7 Ecommerce company Flipkart said has entered into a strategic partnership with which country's Sastodeal, a move that will help lakhs of Flipkart sellers get access to the neighbouring country's e-commerce market? **Nepal**
- 8 Short film titled 'Am I?' directed by whom won the first prize in the Online Patriotic Short Film Contest organized by the Ministry Of Information and Broadcasting along with National Film Development Corporation, NFDC? **Abhijit Paul**
- 9 Mahindra group Chairman Anand Mahindra and _____ Chairman and CEO Shantanu Narayen will be conferred 2020 Leadership Awards by US-based India-centric business advocacy group? **Adobe**
- 10 Which Table Tennis player is set to receive Rajiv Gandhi Khel Ratna Award on National Sports Day on 29th August 2020? **Manika Batra**

www.sakthyacademy.com Hopes bus stop, Peelamedu, Coimbatore-04

82200 00624 / 82200 00625



Sakthy Academy

Coimbatore

25 aug 2020

- 1 அடிமை வர்த்தகத்தை நினைவுகூருவதற்கான சர்வதேச தினம் மற்றும் அதன் ஒழிப்பு 2020 இன் கருப்பொருள் என்ன? **அடிமைத்தனத்தின் இனவெறியை ஒன்றாக எதிர்கொள்வது**
- 2 தென்னாப்பிரிக்க ஆல்-ரவுண்டர் ஜாக்ஸ் காலிஸூடன், பாகிஸ்தான் பேட்டிங் சிறந்த ஜாகீர் அப்பாஸ், ஆகஸ்ட் 2020 இல் சர்வதேச கிரிக்கெட் கவுன்சிலின் ஹால் ஆஃப் ஃபேமில் எந்த கிரிக்கெட் வீரர் சேர்க்கப்பட்டார்? **லிசா ஸ்டாலேகர்**
- 3 சிறு மற்றும் நடுத்தர நிறுவனங்கள் (SME கள்) மற்றும் தொடக்க நிறுவனங்களுக்கான SME Buddy க்கு பிரத்யேக டூ-இட்-நீங்களே (DIY) ஆலோசனைக் கருவியை அறிமுகப்படுத்தியது எது? **இலக்க காப்பீடு**
- 4 சிறப்பு பணப்புழக்க திட்டத்தின் கீழ் எவ்வளவு தொகை அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை மதிப்பிடப்பட்ட வங்கி சாரா நிதி நிறுவனங்கள் (என்.பி.எஃப்.சி) மற்றும் வீட்டு நிதி நிறுவனங்கள் (எச்.எஃப்.சி) 24 திட்டங்கள்? **ரூ .8,594 கோடி**
- 5 சி அண்ட் எஸ் எலக்ட்ரிக் கையகப்படுத்த இந்திய போட்டி ஆணையத்திடம் (சிசிஐ) எந்த நிறுவனம் ஒப்புதல் பெற்றுள்ளது? **சீமென்ஸ்**
- 6 ஏறக்குறைய 1,000 பேருக்கு வேலை வழங்க 'கிக்-அ-வாய்ப்புகள்' என்ற பணியமர்த்தல் முயற்சியை எந்த வங்கி தொடங்கியுள்ளது? **அச்சு வங்கி**
- 7 உண்மையான டிஜிட்டல் வங்கியாக மாறுவதற்கான அதன் நோக்கத்தை ஆதரிக்க அதன் வங்கி அமைப்புகள் மற்றும் செயல்முறைகளை மேம்படுத்த எந்த வங்கி அக்ஸென்ச்சரைத் தோந்தெடுத்துள்ளது? **ஆர்.பி.எல் வங்கி**
- 8 பழங்குடி மக்களின் சந்தைப்படுத்துதலின் வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்துவதற்காக பழங்குடியினர் விவகார அமைச்சின் TRIFED ஆல் தொடங்கப்பட்ட "பழங்குடியினர் இந்தியா ஷோரூம்" பின்வரும் எந்த நகரங்களில் உள்ளது? **மும்பை**
- 9 2020 ஆகஸ்டில் இந்தியாவின் மிக நீளமான நதி ரோப்வே எந்த மாநிலத்தில் திறக்கப்படுகிறது? **அசாம்**
- 10 மக்கள், வணிகங்கள் மற்றும் பொருளாதாரம் இயல்பு நிலைக்கு திரும்ப உதவும் ஒரு புதிய அம்சமான 'ஓபன் ஏபிஐ சேவை' யை அதன் எந்த பயன்பாட்டில் அரசு அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது? **ஆரோக்யா சேது ஆப்**

25 aug 2020

- 1 On which of its app has the Government introduced 'Open API Service', a novel feature to help the people, businesses and the economy to return to normalcy? **Aarogya Setu App**
- 2 In which of the states is the India's longest river ropeway being inaugurated in August 2020? **Assam**
- 3 In which of the following cities is the "Tribes India Showroom" launched by TRIFED, Ministry of Tribal Affairs to promote the livelihood of the tribal people marketing? **Mumbai**
- 4 Which bank has selected Accenture to enhance its IT systems and processes to support its objective of becoming a truly digital bank? **RBL Bank**
- 5 Which bank has launched a hiring initiative called 'Gig-a-Opportunities' to employ nearly 1,000 people? **Axis Bank**
- 6 Which company has got the approval from Competition Commission of India (CCI) for the acquisition of C&S Electric? **Siemens**
- 7 24 proposals by stressed non-banking financial companies (NBFCs) and housing finance companies (HFCs) worth how much amount have been sanctioned under the special liquidity scheme? **Rs8,594 crore**
- 8 Which of the following launched an exclusive do-it-yourself (DIY) advisory tool for small and medium enterprises (SMEs) and startups, SME Buddy? **Digit Insurance**
- 9 Along with South African all-rounder Jaques Kallis, Pakistan batting great Zaheer Abbas, which other cricketer was inducted into the International Cricket Council's Hall of Fame in August 2020? **Lisa Sthalekar**
- 10 What is the theme of International Day for the Remembrance of the Slave Trade and its Abolition 2020? **Confronting Slavery's Legacy of Racism Together**



Sakthy Academy

Coimbatore

26 aug 2020

- 1 நிதி அமைச்சின் புதிய உத்தரவின்படி, வருடாந்திர வருவாய் கொண்ட வணிகங்களுக்கு ஜிஎஸ்டி எவ்வளவு தொகை விலக்கு? **ரூ .40 லட்சம்**
- 2 திருநங்கைகளுக்காக மத்திய அரசால் அமைக்கப்பட்ட திருநங்கைகளுக்கான தேசிய கவுன்சிலின் தலைவராக யார் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளனர்? **தாவர் சந்த் கெஹ்லோட்**
- 3 சுற்றுலா அமைச்சகம் இந்திய டிராவல் ஏஜெண்ட்ஸ் அசோசியேஷன் (TAAI) உடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது மற்றும் பெண்கள் அதிகாரம் பெறுவதற்கான முதன்மை நோக்கத்துடன் வேறு எந்த அமைப்பு? **FLO**
- 4 70 சட்டமன்றத் தொகுதிகளிலும் கட்டுமானத் தொழிலாளர்களைப் பதிவு செய்வதற்காக எந்த மாநில / யூடி அரசு நிராமன் மஜ்தூர் பதிவு அபியனைத் தொடங்கியது? **டெல்லி**
- 5 எந்த மாநில முதலமைச்சர் விஜய் FABEXA 2020- இந்தியாவின் முதல் மற்றும் மிக நீண்ட மெய்நிகர் கண்காட்சியை நாட்டின் பழமையான துணி சந்தைகளில் ஒன்றால் ஏற்பாடு செய்தார்? **குஜராத்**

26 aug 2020

- 1 As per the new order by the Ministry of Finance, businesses with an annual turnover of up to how much amount are GST exempt? **Rs 40 lakh**
- 2 Who has been chosen as the chairman of the National Council for Transgender Persons constituted by the central government for the transgender persons? **Thawar Chand Gehlot**
- 3 Ministry of Tourism has signed an MoU with the Travel Agents Association of India (TAAI) and which other organisation with primary objective of women empowerment? **FLO**
- 4 Which state/UT government launched Niranman Mazdoor Registration Abhiyan, for registration of construction labourers at all the 70 assembly constituencies? **Delhi**
- 5 Which state's Chief Minister Vijay inaugurated FABEXA 2020- India's First and Longest Virtual Exhibition organized by one of the oldest cloth markets in the country? **Gujarat**



Sakthy Academy

Coimbatore

27 aug 2020

- 1 கிரண், மனநல மறுவாழ்வு ஹெல்ப்லைனை எந்த அமைச்சகம் அறிமுகப்படுத்தியது? **சமூக நீதி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் அமைச்சகம்**
- 2 சிகவரன்ன்ஸ் சர்வீசஸ் இந்தியா லிமிடெட் குடிமக்களுக்கு உமாங் -சி இ.எஸ். பயன்பாட்டைக் கிடைக்க _____ உடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது **நெஜிடி**
- 3 கிரண், மனநல மறுவாழ்வு ஹெல்ப்லைனை எந்த அமைச்சகம் அறிமுகப்படுத்தியது? **சமூக நீதி மற்றும் அதிகாரமளித்தல் அமைச்சகம்**
- 4 ஆசியாவிற்கான டிரான்ஸ்போர்ட் முன்முயற்சி தேசிய நிர்ணயிக்கப்பட்ட (டிஐஏ) இந்தியா கூறுகளை அறிமுகப்படுத்தியது யார் (சி.டி.என்) பங்களிப்புகளின்? **என்.ஐ.டி.ஐ.**
- 5 டிஜிட்டல் கற்றலில் என்சி கேட்டுகளுக்கு உதவவும்.சி., நேரடி உடல் தொடர்புகளுக்கு கட்டுப்பாடுகள் காரணமாக COVID-19 ஏற்படுத்தும் சிரமங்களை சமாளிக்கவும் பின்வரும் பயன்பாடு எது? **டி.சி.சி.என்.ஐ.**

27 aug 2020

- 1 Which of the following app was launched to help the NCC cadets in digital learning and overcoming the difficulties posed by COVID-19 due to restrictions on direct physical interactions? **DGNCC**
- 2 Who developed UMANG app? **National e-Governance Division (NeGD)**
- 3 Who launched the DGNCC Mobile Training App? **Minister Rajnath Singh**
- 4 Which Ministry launched Kiran, mental health rehabilitation helpline? **Ministry of Social Justice and Empowerment**
- 5 CSC E-Governance Services India Limited signed MoU with _____ to make UMANG app available to citizens. **NeGD**



Sakthy Academy

Coimbatore

28 aug 2020

- 1 இந்திய கால்பந்து பயிற்சியாளர்கள் சங்கம் (AIFC) இரு நாடுகளிலும் கால்பந்து வளர்ச்சிக்காக _____ உடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டது. _____புட்பால் பயிற்சியாளர்கள் ஆஸ்திரேலியா
- 2 _____ மாநிலங்களுக்கான தேசிய ஜி.இயக்கப்பட்ட நில வங்கி அமைப்பு-எஸ்.ஐ. 6
- 3 _____ இந்தியா ஆகஸ்ட் (டிபிடி) சிங்கப்பூர் பாதுகாப்பு கொள்கை உரையாடல்- 27 அன்று வீடியோ கான்பரன்சிங் மூலம் நடைபெற்றது. 14
- 4 பிரதான் மந்திரி ஜனஎப்போது (ஒய்.டி.ஜே.எம்.பி) தன் யோஜனா- தொடங்கப்பட்டது? 2014
- 5 சிங்கப்பூர்இந்தியா பாதுகாப்பு கொள்கை உரையாடல் எப்போது நிறுவப்பட்டது?- 2015

28 aug 2020

- 1 The Association of Indian Football Coaches (AIFC) signed a MoU with _____ for the development of football in the both the countries. .Football Coaches Australia
- 2 National GIS-enabled Land Bank system for _____ states. 6
- 3 The _____ India-Singapore Defence Policy Dialogue (DPD) was held on 27th August via video conferencing. .14th
- 4 When was the Pradhan Mantri Jan-Dhan Yojana (PMJDY) launched? 2014
- 5 When was the Singapore-India Defence Policy Dialogue established? 2015



Sakthy Academy

Coimbatore

29 aug 2020

- 1 அணுசக்தி சோதனைகளுக்கு எதிரான சர்வதேச தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **29 ஆகஸ்ட்**
- 2 கிழக்கின் இத்தாலியன் என்று அழைக்கப்படும் மொழி எது? **தெலுங்கு**
- 3 யாருடைய பிறந்த நாள் இந்தியாவில் தேசிய விளையாட்டு தினமாக அனுசரிக்கப்படுகிறது? **த்யான் சந்த்**
- 4 2020 ஆம் ஆண்டு ராஜீவ் காந்தி கேல் ரத்னா விருது வழங்கப்பட்ட மல்யுத்த வீரர் யார்? **வினேஷ்**
- 5 செமிபாலடின்ஸ்க் அணுசக்தி சோதனை தளம் எங்கே அமைந்துள்ளது? **கசகஸ்தான்**

29 aug 2020

- 1 Where is the Semipalatinsk Nuclear Test site located? **Kazakhstan**
- 2 Which wrestler was awarded the Rajiv Gandhi Khel Ratna Award, 2020? **Vinesh**
- 3 Whose birth anniversary is observed as the National Sports Day in India? **Dhyan Chand**
- 4 Who led India into 3 Olympic gold medals in 1928, 1932, and 1936? **Dhyan Chand**
- 5 When is International Day against Nuclear Tests observed? **29 August**



Sakthy Academy

Coimbatore

30,31 aug 2020

- 1 வலுக்கட்டாயமாக காணாமல் போனவர்களின் சர்வதேச தினம் எப்போது அனுசரிக்கப்படுகிறது? **30 ஆகஸ்ட்**
- 2 எந்த மாநில அரசு இந்தியாவின் முதல் சர்வதேச மகளிர் வர்த்தக மையத்தை அமைப்பதா? **கேரளா**
- 3 வலுக்கட்டாயமாக காணாமல் போனவர்களின் முதல் சர்வதேச நாள் எப்போது அனுசரிக்கப்பட்டது? **2011**
- 4 ஓணம் பண்டிகையை கொண்டாடிய மாநிலம் எது? **கேரளா**
- 5 AIR ஸ்கேனர் பயன்பாட்டை உருவாக்கியவர் யார்? **IIT- பம்பாய்**

30,31 aug 2020

- 1 When is the International Day of the Victims of Enforced Disappearances observed? **30 August**
- 2 Which state govt. is to set up India's First International Women's Trade Centre? **Kerala**
- 3 When was the first International Day of the Victims of Enforced Disappearances observed? **2011**
- 4 Which State celebrated the Onam festival? **.Kerala**
- 5 Who developed the AIR Scanner app? **IIT-Bombay**